Classif. documental 01.01.01.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

OFÍCIO SIGA Nº CMBG-OFC-2024/00159

Bento Gonçalves, 01 de agosto de 2024.

À Senhora
Graziele Miszevski
Dama de Honra - Fenavinho
Bento Gonçalves - RS

Assunto: Moção de Aplauso nº 57/2024

Senhora Graziele,

Ao cumprimentá-la, encaminhamos a Vossa Senhoria cópia da Moção de
Aplauso nº 57/2024, de autoria do Vereador Edson Rogério Biasi - PP, para seu
conhecimento.

Certos de sua atenção ao presente, manifestamos nossos protestos de
consideração.

Atenciosamente,

Vereador Pasqualotto I PL
Presidente

C
M

B
G

O
F

C
20

24
00

15
9A

Assinado com senha por RAFAEL PASQUALOTTO.
Documento Nº: 89547-3908 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=89547-3908

https://linksiga.trf2.jus.br

u-. c c c
c

C
2
cr

T.

APROVADO
VOTAÇÃO ÚNICA

POR UNAMMIDADE

Data 	 af 	Z£22(4

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

MOÇÃO SIGA N° CMBG-MOC-2024100057

Autor: Vereador Edson Rogério Biasi

MOÇÃO DE APLAUSO

MOÇÃO DE APLAUSO PARA A 20°CORTE
DA FENAVINHO ELEITA COMO
IMPERATRIZ DO VINHO LAURA
CAROLINE POULUK STROZAK, E DAMAS
DE HONRA YASMIN BARBACOVI E
GRAZIELE MISZEVSKI.

JUSTIFICATIVA

O Vereador Edson Biasi, amparado no regimento interno e demais disposições
legais da Câmara Municipal de Bento Gonçalves em seu art.115, vem através deste, nesta
oportunidade apresentar Moção de Aplauso à nova corte da 20° Fenavinho eleita como
Imperatriz do vinho Laura Caroline Pouluk Strozak e com as damas de honra Yasmin
Barbacovi e Graziele Miszevski.

A escolha das soberanas representa um momento especial para a Fenavinho e
também para Bento Gonçalves. A corte é responsável por levar a festa para todo o país e
mostrar o orgulho da nossa terra e sobretudo divulgar o vinho.

Enaltecendo o protagonismo da mulher na nossa comunidade no
desenvolvimento da nossa sociedade, no empreendedorismo, celebrando e promovendo
nossa cultura, e, de forma especial na história da Fenavinho. Pelo compromisso com a
história de Bento Gonçalves merecem nosso reconhecimento.

Bento Gonçalves, 16 de julho de 2024.

- assinado eletronicamente -
Vereador Edson Rogério Biasi I PP

Vereador
Classif. documenta/

01.02.01.04

Assinado com senha por EDSON ROGÉRIO BIASI.
Documento N°: 87920-7043 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalvesss.gov.brisigaex/publiciapp/autenticar?n=87920-7043

actira"'
r resi a e ri te

......./..127019.aularft,ffiêneCurn.n..,Xylatuntsr..fflemisfflOwe

C
M

B
G

O
F

C
20

24
00

15
9A

Autenticado digitalmente por FERNANDA MARIA FRANCIO BAVARESCO.
Documento Nº: 89547.585098-7449 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=89547.585098-7449

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-OFC-2024/00159-A
	MOC_2024_57.PDF